



## Getariako Udala

2023KOFO0001

MARIA ZENDEGI ZELAIK, Getariako Udaleko Idazkari Kontu-Hartzailea,

### ZIURTATZEN DU :

2023ko irailaren 26an egindako Ohikoa Udal Batzarraren aktan agertzen denez, besteen artean, hitzez hitz, honela dion erabakia onartu zela:

\*\*\*\*\*

Udalbatzarrak honako irizpena onartu du bozketa egin ostean (6 aldeko boza EH Bildu eta EAJren 5 abstentzioko bozekin):

### GETARIAKO UDALEKO 2024KO ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETEN PROPOSAMENA

#### 0. 2024ko Ordenantza Fiskaletako zerga, tasa eta prezio publikoen igoera, 2023ko zenbatekoekin alderatuta.

2024ko Ordenantza Fiskaletan arautzen diren zerga, tasa eta prezio publikoen zenbatekoak 2023ko zenbatekoekiko %2,6ko igoera izatea proposatzen da.

Ondorengo ataletan 2023ko ordenantza fiskalekiko proposatzen diren aldaketak azaltzen dira (aipatzen ez diren kontzeptuak berdin mantentzen dira).

#### 1. Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga.

Eranskina:

- Karga-Tasa orokorra: %0,2061.
- Lurzoru industrial edo hirugarren sektorekoan kokatuta dauden ondasun higiezinari aplikatuko zaie dagozkien balorazio-ponentzien arabera: %0,4030.
- Landalur ondasunen higiezinaren gaineko zergari aplikagarri zaion karga tasa: %0,8884.

Hobariak – 6. Artikulua:

c) *Energia aprobetxamendu sistemak.*

*Uztailaren 5eko 12/1989 foru arauak 15. Artikuluaren arabera, eta ondoren OHZri buruzko apirilaren 15eko 3/2021 Foru Arauaren bidez egindako aldaketaren arabera, hobari hauek aplikatuko dira:*

*Zergaren kuota osoaren %30eko hobaria, eguzki energiaren edo beste energia berriztagarri batzuen aprobetxamendu termiko edo elektrikorako sistemak instalatuta dituzten ondasun higiezinatarako. Hobari hori aplikatzekotan, beroa sortzeko instalazioek administrazio eskudunaren homologazioa duten kolektoreak edo berokuntzako eta ur bero sanitarioko sistemak (UBS) eduki behar dituzte.*



## Getariako Udala

2023KOFO0001

*Era berean, zergaren kuota osoaren %30eko hobaria aplikatuko da A edo B motako energia eraginkortasuneko etiketa bat duten ondasun higiezinatarako.*

- *Hobaria eskuratzeko aurkeztu beharreko agiriak: eskaera orria sinatuta, hobariaren xede den higiezina identifikatzen duena.*

*39/2015 Legearen 28. artikuluan eta 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1. artikuluan ezarritakoari jarriki, Getariako Udalak, interesdunak horren aurka egiten ez badu, Eusko Jaurlaritzaren erregistroan eta Nisae elkarreragingarritasun-nodoaren bidez, eskatzaileak hobaria eskuratzeko baldintzak betetzen dituen egiaztatzeako ondorengo informazioa kontsultatuko du zuzenean: Eusko Jaurlaritza – Eraginkortasun Energetikoko Etiketaren kontsulta.*

*2016ko apirilaren 27ko Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 21. artikuluekin bat etorritik, eskatzaileak bere datuak kontsultatzearen aurka egin ahal izango du, aurka egiteko arrazoiak adieraziz; eta kasu horretan, Udalak dagokion agiria aurkeztera behartu ahal izango du. Era berean, Udalak eskaera jasotako unean beharrezkoa den dokumentazioa ezin badu modu telematikoan lortu, eskatzaileak aurkeztu beharko du. Bi kasuetan, Udalak beharrezko dokumentazioa aurkezteko epe bat jakinaraziko dio eskatzaileari. Epe horretan eskatutako dokumentazioa aurkezten ez bada, eskatzaileak eskaera bertan behera uzten duela ulertuko da.*

- *Hobariaren iraupena: hobariak eskaera egiten den urtean bertan egingo den erreziboan izango ditu bere ondorioak, baldin eta eskatutako ziurtagiria urtarilaren 1ean indarrean badago; eskaerak urtero berriro behar dira, ondoko atalean esandako epe edo denbora honen barruan.*

*Higiezin bakoitzak, gehienez ere, hiru ekitaldi ekonomikotan aplikatu ahal izango du hobari hau; betiere, kasu bakoitzean egin beharreko ziurtapenak egin ostean.*

- *Hobari eskaerak aurkezteko epea: hobari honen eskaerak urtarilean eta otsailean aurkeztu behar dira urtero. Ez dira onartuko beranduago egiten diren eskaerak.*

*Ez da hobaririk emango: Araudiaren arabera aprobetxamendu termikoko edo elektrikoko sistemak instalatzea nahitaezkoa denean, legeak hala behartuta.*

*d) Zerga kuota osoaren 100eko 20rainoko hobari bat, ibilgailu elektrikoetarako karga puntuak instalatuta dituzten ondasun higiezinaren alde. Hobari hori aplikatuko bada, instalazioek administrazio eskudunaren homologazioa izan behar dute.*

*Nolanahi ere, ez da inoiz hobari bat baino gehiago izango ezaraldi bakoitzean. Eskatzaile batek hobari bat baino gehiago aplikatzeko eskubidea izango balu, onuragarriena aplikatuko zaio.*

*Halaber, hobariak aplikatzeko nahitaezkoa izango da Udaleko zergen ordainketan egunean egotea. Baldintza hori nahitaezkoa da hobaria emateko eta, ez bada betetzen, galdu egingo da eskubidea.*

## 2. Iharduera Ekonomikoen gaineko Zerga.



## Getariako Udala

2023KOFO0001

Eranskina:

- Udalerrri guztirako finkatutako gutxieneko kuoten gehikuntza-koefiziente bakarra: 2,02238.

Hobariak – 8. artikulua.

[Bukaeran gehitzeko] *Hobariak aplikatzeko nahitaezkoa izango da Udaleko zergen ordainketan egunean egotea. Baldintza hori nahitaezkoa da hobaria emateko eta, ez bada betetzen, galdu egingo da eskubidea.*

### 3. Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga.

Eranskina:

Ibilgailu mota	Ezaugarriak	Unitatea	Zenbateko a
Turismoak	<9	ZF	41,87 €
Turismoak	9-11,99	ZF	82,71 €
Turismoak	12-13,99	ZF	139,57 €
Turismoak	14-15,99	ZF	195,40 €
Turismoak	16-19,99	ZF	251,22 €
Turismoak	>20	ZF	307,05 €
Autobusak	<21	plaza	189,66 €
Autobusak	21-50	plaza	270,12 €
Autobusak	>50	plaza	337,66 €
Kamioiak	<1.000	kg KE	96,26 €
Kamioiak	1.000-2.999	kg KE	189,66 €
Kamioiak	3.000-9.999	kg KE	270,12 €
Kamioiak	>9.999	kg KE	337,66 €
Traktoreak	<16	ZF	40,23 €
Traktoreak	16-25	ZF	63,23 €
Traktoreak	>25	ZF	189,66 €
Atoiak eta erdiatoiak	750-1.000	kg KE	40,23 €
Atoiak eta erdiatoiak	1.000-2.999	kg KE	63,23 €
Atoiak eta erdiatoiak	>2.999	kg KE	189,66 €
Ziklomotoreak			10,58 €
Motozikletak	<125	c.c.	10,58 €
Motozikletak	125-250	c.c.	17,58 €
Motozikletak	250-500	c.c.	35,18 €
Motozikletak	500-1.000	c.c.	70,35 €
Motozikletak	>1.000	c.c.	140,69 €

Hobariak – 6. Artikulua.

*2. Ibilgailuek %75eko hobaria izango dute zerga kuotan, energia elektrikoa soilik erabiltzen dutenak. Era*



## Getariako Udala

2023KOFO0001

berean, ibilgailu hibridoek %40ko hobaria izango dute.

*Hobariak aplikatzeko nahitaezkoa izango da Udaleko zergen ordainketan egunean egotea. Baldintza hori nahitaezkoa da hobaria emateko eta, ez bada betetzen, galdu egingo da eskubidea.*

### 4. Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga.

Eranskina:

- Obra, eraikin eta instalazioak: %4,26.
- Edozein eraikuntza, instalazio edo obra irabazi asmoa duten pertsona fisiko edo juridikoek egina bada: %5,23.

Hobariak – 11. Artikulua.

*b) 100eko 90eko hobari bat, eraikuntza, instalazio eta obretan, baldin eta:*

- *Eguzki energiaren edo beste energia berriztagarri batzuen aprobetxamendu termiko edo elektrikoa ahalbidetzen duten sistemak ezartzen badira. Hobari hori aplikatzekotan beroa sortzeko instalazioek administrazio eskudunaren homologazioa duten kolektorean edo berokuntzako eta ur bero sanitarioko sistemak (UBS) eduki behar dituzte.*
- *Haien xedea bada A edo B motako energia-etiketa bat lortzeko energia birgaikuntza.*
- *Haien xedea bada energia birgaikuntza eta irisgarritasuna barne hartzen dituen higiezin birgaikuntza integrala. Horretarako, energia birgaikuntzaren xedea izan behar da A edo B motako energia iraunkortasuneko etiketa bat lortzea.*
- *Udalerriko auzo edo eremuetan energia berriztagarriak sartzeko birgaikuntza integraleko proiektuen testuinguruan egiten badira.*

*b) puntu honetan aipatutako hobaria aplikatuko da, bakar bakarrik, indarrean dagoen legeriaren arabera derrigorrez inbertitu behar ez diren kopuruaren gainean. Era berean, hobaria aplikatuko zaio, soilik, haren xede den eraikuntza, instalazio eta obrari dagokion partidaren kuota-zatiari.*

(...)

*h) 100eko 60ko hobaria Getariako Alde Zahar edo Historikoaren mugen barnean egindako edozein eraikuntza, instalazio edo obra, irabazi asmorik gabeko pertsona fisiko edo juridikoek egina eta honako gehienezko profilarekin: bi altuera eta kubieta azpiko aprobetxamendua.*

*i) 100eko 20ko hobaria Getariako Alde Zahar edo Historikoaren mugen barnean egindako edozein eraikuntza, instalazio edo obra, irabazi asmoa duten pertsona fisiko edo juridikoek egina.*

(...)



## Getariako Udala

2023KOFO0001

[Bukaeran gehitzeko] *Edozein modutan, ezinezkoa izango da aldi berean hobari bat baino gehiago aplikatzea. Hau da, eraikuntza, instalazio edo obra bakoitzak hobari bakarria izango du, zergadunarentzat onuragarriena dena.*

*Hobariak aplikatzeko nahitaezkoa izango da Udaleko zergen ordainketan egunean egotea. Baldintza hori nahitaezkoa da hobaria emateko eta, ez bada betetzen, galdu egingo da eskubidea.*

### 5. Hirilurraren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zerga.

II. eranskina

- Karga tasa: %9,3879.

Hobariak – 11. artikulua.

[Bukaeran gehitzeko] *Hobariak aplikatzeko nahitaezkoa izango da Udaleko zergen ordainketan egunean egotea. Baldintza hori nahitaezkoa da hobaria emateko eta, ez bada betetzen, galdu egingo da eskubidea.*

### 6. Zerbitzu publikoak eskaini eta iharduerak burutzeagatiko tasak arautzen dituen Ordenantza.

Eranskina:

2. Agirien luzapenak:

Kontzeptua	Zenbatekoa
Udaleko erabaki eta agirien ziurtagiriak	3,00€
Bestelako espedienteak	28,00€

3. Establezimenduen irekitze lizentziak emateagatiko tasa eta/edo aurretiko jakinarazpena edo erantzukizunpeko aitortpena eskatzen duten establezimenduak ireki ondoren Udalak kontrol jarduera egiteagatik ordaindu beharrekoa.

3.4. Likidazioa:

3.4.1.- Aldez aurreko baimena behar duten jarduerak:

Jarduera-lizentziak ematea

-Industria-jarduera produktiboa

300 m2 baino gutxiago	675,00
301 - 1.000 m2 tartean	1.500,00



## Getariako Udala

2023KOFO0001

1.001 – 2.500 m2 tartean	2.400,00
2.501 m2 baino gehiago	3.200,00

### -Ostalaritza eta jolas ekintzak

100 m2 baino gutxiago	300,00
101 - 250 m2 tartean	600,00
251 – 500 m2 tartean	1.000,00
501 m2 baino gehiago	2.500,00
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	400,00

### -Bestelako ekintzak

100 m2 baino gutxiago	200,00
101 - 250 m2 tartean	400,00
251 – 500 m2 tartean	600,00
501 m2 baino gehiago	1.600,00
Instalazio gehigarriak	200,00

Jardueraren edo instalazioaren funtzionamendua egiaztatzea eta ikuskatzea

### - Industria-jarduera produktiboa

300 m2 baino gutxiago	675,00
301 - 1.000 m2 tartean	1.500,00
1.001 – 2.500 m2 tartean	2.400,00
2.501 m2 baino gehiago	3.200,00

### -Ostalaritza eta jolas ekintzak

100 m2 baino gutxiago	300,00
101 - 250 m2 tartean	600,00
251 – 500 m2 tartean	1.000,00



## Getariako Udala

2023KOFO0001

501 m2 baino gehiago	2.500,00
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	400,00
-Bestelako ekintzak 100 m2 baino gutxiago	200,00
101 - 250 m2 tartean	400,00
251 – 500 m2 tartean	600,00
501 m2 baino gehiago	1.600,00
Instalazio gehigarriak	200,00

### 3.4.2.- Aldez aurreko jakinarazpena behar duten jarduerak

- Jardueraren edo instalazioaren funtzionamendua egiaztatzea eta ikuskatzea

Jarduera produktibo/industrialak	950,00
Nekazaritza/Abeltzaintza jarduerak	500,00

-Bestelako ekintzak

100 m2 baino gutxiago	250,00
101 - 250 m2 tartean	500,00
251 – 500 m2 tartean	750,00
501 m2 baino gehiago	1.550,00
Instalakuntza gehigarriak	250,00

Tarifa aplikatzeko arauak: Ordainarazpenaren ondorioetarako, honako hauek hartuko dira irekieratzat:

Lehenengo establezimenduak.

Lokalen lekualdaketak.

Lokalen titular-eskualdaketak eta -aldaketak, haietan egiten zen jarduera aldatu gabe.

Lokaletan garatutako jarduera-aldaketak edo -handitzeak, nahiz eta titular berak jarraitu.

Lizentziak iraungitzat joko dira, eman ondoren, lokalak ireki gabe sei hilabete baino gehiago igarotzen badira, edo, ireki ondoren, ondoz ondoko sei hilabetetik gorako aldietan ixten badira berriro, justifikatutako arrazoirik gabe.

Udako denboraldian bakarrik irekita dauden establezimenduen kasuan, lizentzia iraungi egingo da lokala



## Getariako Udala

2023KOFO0001

denboraldi horretan itxita egonez gero.

Establezimendu-handitzeak handitutako m<sup>2</sup> kopuruaren arabera ordainduko dira. Hau da, handitutako m<sup>2</sup> kopuruaren arabera tarifa bat edo beste bat aplikatuko da.

Baimena behar duten jarduerak legeztatzeke espedienteei batera aplikatuko zaizkie jardueralizentziagatiko 1A tarifa eta jardueraren funtzionamendua egiaztatzeke eta ikuskatzeko 1B tarifa.

Instalazio osagarritzat hartzen dira galdara-gelak, aire girotuko instalazioak, hotz-ganberen instalazioak, erregai likidoak biltegitratzeke deposituak, transformazio-zentroak, erradiodiagnostiko medikoko instalazioak, etab., beste jarduera nagusi bati lotutakoak. Instalazioaren baimena edo egiaztapena jarduera nagusiarekin loturarik gabe izapidetzen denean soilik aplikatuko da tarifa hori.

Lokalen eskualdaketak edo titulartasun-aldaketak, baldin eta jarduera bera badute eta indarreko legeriaren arabera jarduera- eta irekiera-lizentzia badute: aplikatu beharreko tasa titulartasun-aldaketaren xede den jarduera edo instalazio mota irekitzeari legokiokeen tasaren % 50ekoa izango da.

4.1. Hirigintza baimenak emateagatiko eta espediente urbanistikoaren tramitazioagatiko tasa:

Kontzeptua	Zenbatekoa
<b>Obrak</b>	
Obrak jakinaraztea	20,00€
Aurrekontua 0,00€tik 8.000€ arte	40,00€
Aurrekontua 8.000€tik 48.000€ arte	259,50€
Aurrekontua 48.000€tik 300.000€ arte	518,50€
Aurrekontua 300.000€tik gora	1.037,25€
<b>Hirigintza</b>	
Plan Berezia, Plan Partziala	2.953,50€
PAU	1.832,00€
Xehetasun azterlanak	1.832,00€
Urbanizazio proiektuak	2.321,25€
Birpartzelazio proiektuak	1.583,00€
Aurre espedienteak	2.491,050€
Bestelakoak	698,75€
Konpentsazio proiektuak	1.224,25€
Itun proiektuak	1.224,25€
<b>Derrigorrezko desjabetze, Konpentsazio-batzordeak.</b>	
Onuradunak	1.224,25€
<b>Hirigintza txostenak</b>	
Oinarrizko txostenak	35,00€
Planeamendua eta ordenantzak	142,50€
Eraikuntza-proiektuen bideragarritasuna	171,00€
Planeamendu/Kudeaketarako proposamenen bideragarritasuna	213,75€
<b>Hirigintza txostenak</b>	





## Getariako Udala

2023KOFO0001

Etxebizitza bakoitzeko	57,25€
Garaje plaza bakoitzeko	15,75€
100 m <sup>2</sup> bitarteko merkataritza lokala	134,50€
100 m <sup>2</sup> baino gehiagoko merkataritza lokala	280,00€
500 m <sup>2</sup> arteko industria pabilioi bakoitza	280,00€
500 m <sup>2</sup> gehi industria	557,00€
<b>Bananketak</b>	
Partzelak banandu edo elkartu	142,50€

### 4.2. Auto-taxien baimenak emateagatiko tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Baimenak ematea	536,25€
Baimenen eskualdaketen onarpena, titularra hil, jubilatuta edo ezgaia bihurtu delako eta alargun, bikotekide edo derrigorrezko oinordekoen alde egiten denean.	536,25€
Aurreko puntuan azaldu ez diren gainontzeko eskualdaketen kasuetan.	3556,50€

### 6. Hilerriko zerbitzuen tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
a) Kontzesioak	
a.1. 15 urteko bakoitzeko nitxoa	322,75€
a.1.1. Luzapena gutxienez 5 eta gehienez 15 urteko luzapena egiteko aukera:	
5 urteko luzapena	104,00€
Ondoren, urteko tasa	26,50€
a.2. 15 urterako hezur eta errautsen nitxoa	72,75€
b) Ehorztea eta Desobiratzeko baimenak	
b.1. Panteoian ehorztea	122,50€
b.2. Panteoian ehorztea arratsaldez	179,50€
b.3. Nitxoan ehorztea	122,50€
b.4. Nitxoan ehorztea arratsaldez	181,50€
b.5. Panteoian errautsen ehorztea goizez	94,75€
b.6. Panteoian errautsen ehorztea arratsaldez	138,50€
b.7. Desobitze zerbitzua: utzikin aldatze orokorra	102,00€
c) Transmisioak	
c.1. Ezkontide, guraso eta semeen arteko senitarteen panteoien transmisioak	51,75€
c.2. Beste transmisioak	284,25€
d) Tanatorio zerbitzua	



## Getariako Udala

2023KOFO0001

d.1. Egun batean erabiltzea	188,25€
d.2. Bi egunetan erabiltzea	295,50€
e) Hileta zibila (gorpurik gabe)	104,00€

7. Askizu Udal Aterpetzeko tasak:

Kontzeptua	Zenbatekoa
Eguneko erreserba prezioa	320,00€/eguneko

8. Ezohiko ekintzengatik enpresei zerbitzuak eskaintzeagatiko tasa. Orduko edo zatiko: 59,50€

9. Iturzaeta Herri Eskolako aretoa, Alhondiga eta Ulpiano gela erabiltzeagatiko tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Herritarrek (eguneko edo zatiko)	29,75€
Besteak (eguneko edo zatiko)	88,25€
Aretoen garbiketa	28,25€

*Tasa hau ordaintzetik salbuetsita geratzen dira, beraien estatutuetan aurreikusitako helburuak gauzatzeko, Getariako Udalak dirulaguntzak ematen dizkieten herriko entitateak, baita irabazi asmorik gabeko herriko gainerako elkarte eta eragileak ere.*

10. Ibilgailuak herri-bidetik jaso eta bertan geldiaraztea.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Motozikletak eta ziklomotoiak jasotzea	36,00€
1.200 kg edo gutxiagoko ibilgailuak jasotzea	Zerbitzuaren kostuaren arabera
1.200 kg edo gehiagoko ibilgailuak jasotzea	Zerbitzuaren kostuaren arabera

11. Txakurtegi zerbitzua.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Eguneko edo egun zatiko	10,50€
Animalia bakoitzeko	47,00€

12. Musika eskola.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Musika Mintzaira + 2 musika tresna	59,90€
Solfeo (1h) + musika instrumentua	46,30€
Txistua eta atabala	36,85€

Musika tresna (musika mintzaira gabe, 45') → Musika tresna (musika mintzaira gabe, 60').



## Getariako Udala

2023KOFO0001

Musika mintzaira (1,5h).

13. Tailer eta ikastaroak.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Pintura tailerra, helduak hileko (asteko 3 ordu)	35,00€
Pintura tailerra, haurrak hileko (asteko ordu 1)	26,00€
Bertso Eskola, urteko	50,00€
Katukale helduen irakurle-taldea, urteko	32,00€
Saguzulo haurren irakurle-taldea, urteko	30,00€

14. Udaleku irekiak

	Haur 1	2 hour	3 hour
Hamabostaldia	90,00€	140,00€	195,00€
Hilabetea	120,00€	210,00€	292,00€

15. Gizarte Zerbitzuak

Kontzeptua	Zenbatekoa
Etkez etxeko laguntza zerbitzua/orduko	19,34€
Etkez etxeko laguntza orduko/jaiegunak	23,50€

17. Herrian grabaketak egiteagatiko tasa

Baimenaren kudeaketa: 83,30€

<b>GRABAKETAK/GRABACIONES</b>	
SAN ANTON MEDIA	
<b>Kontxean igotzeko aukera gabe - Sin posibilidad de acceso en coche</b>	
<b>Egun erdia - Medio día</b>	75,00 €
<b>Egun osoa - Día entero</b>	150,00 €



## Getariako Udala

2023KOFO0001

<b>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</b> Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal	
<b>Egun erdia - Medio día</b>	37,50 €
<b>Egun osoa - Día entero</b>	75,00 €
<b>Kontxean igotzeko aukera - Con posibilidad de acceso en coche</b>	
<b>Egun erdia - Medio día</b>	100,00 €
<b>Egun osoa - Día entero</b>	175,00 €
<b>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</b> Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal	
<b>Egun erdia - Medio día</b>	50,00 €
<b>Egun osoa - Día entero</b>	87,50 €
<b>HERRIA - EN EL PUEBLO</b>	
<b>Herrian grabaketa simplea (programak, erreportaiak..) Kale mozketa eta behar berezirik gabe -</b> Grabación simple (programas, reportajes...) Sin necesidades especiales y sin cortes de calle	
<b>Egun erdia - Medio día</b>	75,00 €
<b>Egun osoa - Día entero</b>	150,00 €
<b>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik -</b>	



## Getariako Udala

2023KOFO0001

Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal	
<b>Egun erdia</b> - Medio día	37,50 €
<b>Egun osoa</b> - Día entero	75,00 €
<b>Herrian grabaketa konplexuak (kale mozketak, behar bereziak...)</b> - Grabaciones complejas (cortes de calle, necesidades especiales)	
<b>Egun erdia</b> - Medio día	220,00 €
<b>Egun osoa</b> - Día entero	300,00 €
<b>Pelikulen, bideoen eta telebistarako saien filmaketak, bai publizitatean, bai modu komertzialeak erabiltzeko, betiere irabazpidezko helburuak izanik, euskarazkoak direnean, eskatzen diren beste zerbitzu batzuen ordainketaz gain, eta aurrez udal baimena izanik</b> - Rodajes de películas, vídeos y programas de televisión, tanto publicitarios como comerciales, con fines lucrativos, en euskera, además del pago de otros servicios que se soliciten, previa autorización municipal	
<b>Egun erdia</b> - Medio día	110,00 €
<b>Egun osoa</b> - Día entero	150,00 €

18. Aulkiak eta mahaiak erabiltzeagatiko tasa.

Kontzeptua	Zenbatekoa
100 aulki arte	45,00€
Hortik gora, aulki bakoitzeko	0,50€
Mahaiko (mahai bakoitzeko 2 astorekin)	3,00€
Parrilla	15,00€
Marmita	3,00€
Sua	3,00€

*Edozein izanda egindako eskaera eta kopurua, gutxieneko 44,75€ko tasa ordainduko da. Hori ez da aplikagarri izango parrilla, marmita eta suentzat.*

*%100eko bonifikazioa izango dute tasan, udalerrian jarduerak egiten dituzten eta horregatik Udalaren dirulaguntza jasotzen duten irabazi-asmorik gabeko erakundeek.*

21. Turismo bulegoko zerbitzuak.



## Getariako Udala

2023KOFO0001

<b>BISITA GIDATUAK - VISITAS GUIADAS</b>	
<b>GETARIA HERRIA - EL PUEBLO DE GETARIA</b>	
Arrunta - General	3,50 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	2,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	2,00 €
<b>SALBATORE ELIZA - IGLESIA DE SAN SALVADOR</b>	
Arrunta - General	5,00 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	3,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	3,00 €
<b>MUNDUBIRA ESPAZIOA - ESPACIO DE LA VUELTA AL MUNDO</b>	
Arrunta - General	5,00 €
Taldeak (10 pertsonatik gora) - Grupos (de más de 10 personas)	3,00 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	3,00 €
<b>ELKANOREN INTERPRETAZIOA ZENTROA- CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE ELKANO</b>	
Arrunta - General	4,00 €
Deskontuak - Descuentos	2,50 €
12 urtetik beherakoak - Menores de 12	
Ikasle txartela - Carnet de estudiante	
Gaztetxartela - Carnet joven	
65 urtetik gorakoak - Mayores de 65	
Familia ugariak - Familia numerosa	
Taldeak (<10) - Grupos (>10)	
Getariarrak - Getariarras	
Behar aniztasuneko pertsonak - Personas con diversidad funcional	
<b>TURISMO BULEGOKO PRODUKTUAK - PRODUCTOS DE LA OFICINA DE TURISMO</b>	
ANGEL GOROSTIDI LIBURUA - LIBRO DE ANGEL GOROSTIDI	12,00 €
BIGA DISKOA - DISCO BIGA	10,00 €
x6 KOPA KAXA HORIA - CAJA AMARILLA DE COPAS x6	15,00 €
CUADERNOS DE PASEO POR LA GETARIA DE ELKANO LIBURUA - LIBRO	5,00 €



## Getariako Udala

2023KOFO0001

DVD ELKANOREN LEHORRERATZEA	5,00 €
DVD PRIMUS CIRCUNDEDISTI ME	5,00 €
ELKANO - ENRIQUE SANTAMARIA	15,00 €
GETAIKO EUSKERA LIBURUA - LIBRO	3,00 €
GETARIA LIBURUA	9,00 €
GETARIA LIBURUA - CAS	9,00 €
<b>GETARIAKO BISERA</b> - BISERA DE GETARIA	5,00 €
<b>GETARIAKO MUSIKA BANDA CD</b> - CD DE LA BANDA DE MÚSICA DE GETARIA	5,00 €
ITSASOTIK ITSASORA LIBURUA - LIBRO	5,00 €
HELDU ESTAXTA POLTSA	1,00 €
ITURRITXIKI EUSKARAZ	5,00 €
ITURRITXIKI GAZTELERAZ	5,00 €
<b>x KOPA KAXA GORRIA</b> - CAJA ROJA DE COPAS x6	20,00 €
POSTALA ARRANTZA ITSASONTZIA	0,50 €
POSTALA ELIZA	0,50 €
POSTALA ELKANO	0,50 €
POSTALA KIROL PORTUA	0,50 €
POSTALA SAN ANTON MENDIA	0,50 €
POSTALA SAREAK	0,50 €
UNTZI MUSEO POSTALA	0,50 €
<b>GETARIA ZAPIA</b> - PAÑUELO DE GETARIA	0,50 €
<b>HERRIAN SALTZAILE IBILTARIAK - VENDEDORES AMBULANTES</b>	
<b>Salmenta ibiltaria (ez asterokoa)</b> - Venta ambulante (no semanal)	9,61 euros/m2/eguna-día
<b>AZOKETAKO ETA HERRI JAIETAKO POSTUAK - PUESTOS EN FERIAS Y FESTEJOS POPULARES</b>	
<b>20 m2 arte dituzten postuak</b> - Puestos hasta 20 m2	0,87 euros/m2/eguna-día
<b>21etik 90 m<sup>2</sup>arte dituzten postuak</b> - Puestos entre 21 y 90 m <sup>2</sup>	0,77 euros/m2/eguna-día
<b>91 m<sup>2</sup>tik gora dituzten postuak</b> - Puestos de más de 91 m <sup>2</sup>	0,53 euros/m2/eguna-día
<b>Ikuskizun eta antzerkiak emanaldi eguneko</b> - Espectáculos y teatros por día de actuación	92,11 €
<b>Ikuskizun eta antzerkiak emanaldi eguneko, euskara hutsean direnean</b> - Espectáculos y teatros por día de actuación, si son totalmente en euskera	46,05 €
<b>Zirkuak emanaldi eguneko</b> - Circos por día de actuación	92,11 €
<b>Zirkuak emanaldi eguneko, euskara hutsean direnean</b> - Circos por día de actuación, si son totalmente en euskera	46,05 €

22. Garaje publikoko plazaren alokairua.

Hileko kuota (BEZ barne): 72,75€.

23. Salbatore jaietako programan publizitatea egitea.



## Getariako Udala

2023KOFO0001

Kontzeptua	Zenbatekoa
Orri erdia	125,00€
Orri osoa	225,00€

24. Zarautz Jauregiko aretoaren erabilera.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Herritarrek (eguneko edo zatiko)	29,00€
Besteak (egun erdia)	200,00€
Besteak (egun osoa)	300,00€
Aretoen garbiketa	27,00€

*Tasa hau ordaintzetik salbuetsita geratzen dira, beraien estatutuetan aurreikusitako helburuak gauzatzeko, Getariako Udalak dirulaguntzak ematen dizkieten herriko entitateak, baita irabazi asmorik gabeko herriko gainerako elkarte eta eragileak ere.*

25. Kiroldegia

	TARIFAK
Matrikula egitea (Denek)	20,00 €
Matrikula egitea (Urtarrilean)	10,00 €
<b>Bazkideak</b>	
Hileko kuota	24,50 €
Hileko kuota 18 urte azpikoentzat	20,00 €
Hileko kuota 65 urte gorakoentzat	14,00 €
Langabetuak	14,00 €
Pentsionistak	14,00 €
Langileak (Hilean 1.200,00 € arteko diru-sarrerekin)	14,00 €
Bono familiarra, hileko kuota	49,00 €
<b>Ez bazkideak</b>	
Hileko kuota	30,00 €
Hileko kuota 18 urte azpikoentzat	24,00 €
Hileko kuota 65 urte gorakoentzat	18,00 €
Langabetuak	18,00 €
Pentsionistak	18,00 €
Langileak (Hilean 1.200,00 € arteko diru-sarrerekin)	18,00 €
<b>Instalakuntzaren erabilera pertsonako</b>	





## Getariako Udala

2023KOFO0001

Padela bazkideak	2,00 €
Padela ez bazkideak	4,00 €
Pilotalekua (pala, eskuz, futbito...)	3,00 €
Sauna	3,00 €
Eguneko sarrera	3,00 €

Jarduerak: ikastaro herena (hiru hilabete)	Bazkideak	Ez bazkideak
Aerobic	60,00 €	150,00 €
Pilates	60,00 €	150,00 €
Yoga	60,00 €	150,00 €
Spinning	60,00 €	150,00 €
Crossfit	Hilabetero 24,56€ Hiru hilabetero 60,00€	Hilabetero 50,00€
3. Adineko pilatesa	40,00 €	90,00 €
Haurrentzako jarduerak	40,00 €	90,00 €

### 7. Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza.

1. Udal jabariaren erabilera, hesiak, aldamiok, zutabeak, eustagak, gruak eta eraikuntza materialak.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Lehen tarifa: bide publikoa hesi, aldamio edo beste edozein instalazioz okupatzea: metro karratu edo zatiko eta eguneko	0,54€
Bigarren tarifa: bide publikoa merkantzia, hondakin eta eraikuntza materialaz okupatzea. Metro karratu edo zatiko eta eguneko.	1,69€
Hirugarren tarifa: bide publikoa zutabe, eustaga edo eusteko beste hainbat elementurekin okupatzea. Elementuko eta hileko (edo zatiko)	16,16€
Laugarren tarifa: eraikuntza-garabiak jartzea, metro karratu edo zatiko eta hileko edo zatiko	17,75€

2. Udal bide publikoen lurzoru, hegalkin eta lurpearen erabilpen pribatiboa edo probetxamendu berezia

Kontzeptua	Zenbatekoa
1. Kutxazain automatikoak, urteko	382,70€

Kontzeptua	1. eremua (€/m <sup>2</sup> )	2.-3. eremuak (€/m <sup>2</sup> )
2. Merkataritzako jarduerak garatzeko erabilpen pribatiboa		
Laburra (ekainaren 1etik irailaren 30era)	12,00€	6,00€
Luzea (Aste Santutik urriaren 31ra)	24,00€	12,00€



## Getariako Udala

2023KOFO0001

Urte osoa	48,00€	24,00€
3. Ostalaritzako jarduerak garatzeko erabilpen pribatiboa		
Laburra (ekainaren 1etik irailaren 30era)	16,00€	8,00€
Luzea (Aste Santutik urriaren 31ra)	32,00€	16,00€
Urte osoa	64,00€	32,00€

3. Ibilgailuentzat, espaloi barreneko sarrera, hauen inguruko gunetan ez aparkatzea inplikutzen duelarik.

Kontzeptua	Zenbatekoa
a) Taldea	70,75€
b) Taldea	106,25€
c) Taldea	9,75€
d) Taldea	47,25€

5. Telekomunikaziorako azpiegituretan aprobetxamendu berezia.

Kontzeptua	Zenbatekoa
Antena edo antzerako instalazioentzako	208,25€/urtean
Koadro elektronikoa txertatzeagatik	1.041,30€/urtean, metro karratu bakoitzeko

### 8. Errekarga-puntuaren prezio publikoak

II. Zergagaia

3. artikulua.

Prezio publiko honen xedea, Getariako Udalak duen eta erabiltzaileen esku jartzen duen Udal karga-gunean ibilgailu elektrikoa kargatzeko interesa dutenen erabilera arautzea da.

III. Subjektu pasiboa

4. artikulua.

Ibilgailu elektrikoak kargatzeko udal karga-guneetan ibilgailuak kargatzen dituzten erabiltzaileek ordaindu beharko dute prezio publiko hau.

IV. Oinarri ezargarria

5. artikulua.

Oinarri ezargarria zerbitzua gauzatzean kontsumitzen/hornitzen den unitate bakoitzak eratzten du, dagokion kuotarekin biderkatuko dena.

V. Kuota.



## Getariako Udala

2023KOFO0001

6. artikulua.

Zerga-kuota zenbateko konkretu bat da, espresuki jasotako kopuruaren arabera zehaztuko dena eta ondorengo prezioaren arabera kalkulatu dena:

- Prezio publikoaren zenbatekoa: 0,32€/kWh.

### 9. Aparkaleku mugatuko gunean, baimenduetan, aparkatzeagatiko zigorrak.

Bigarrena: Zigorrak.

1. Araututako eremuetan aparkatzeari buruzko arauak ez betetzeak, arau hauste arintzat joko dira, eta 100 euroko isuna jarriko da baimenik gabe aparkatzeko arauak ez betetzeagatik; ehuneko berrogeita hamarreko hobaria ezarriko da, jakinarazpena egiten denetik hogeit eguneko epean ordaintzen bada, eta edozein helegite edo administrazio bideko errekurtsio ekintzatan atzera egin edo uko egin izanaren baldintzapean.

2. Arau-hauste larritzat joko da araututako eremuetan aparkatzeari buruzko arauak ez betetzea, berrerortzea denean. Arau hauste larriagatik isuna 200,00 eurokoa izango da, eta ehuneko berrogeita hamarreko hobaria izango du, baldin eta isuna jakinarazten denetik hogeit eguneko epean ordaintzen bada, zehapenaren aurkako administrazio-bideko edozein ekintza edo errekurtsori uko egiteko baldintzapean.

### 10. Adinekoentzako udal-ostatu zerbitzuaren prezio publikoak.

Erabiltzaileei aplikatu ahal zaien prezio publikoa ondorengoa da: 634,45€/hilean.

Etxebizitza bi erabiltzaileek okupatzen badute, ezartzen den prezio publikoa bitan zatituko da: etxebizitza bereko erabiltzaile bakoitzak 317,23€ko prezio publikoa ordainduko du hilean.

Etxebizitzan hiru erabiltzaile izango balira, logela bat konpartituz, 50€ko hileko gehigarria ordaindu beharko luke logela horretako erabiltzaileak.

\*\*\*\*\*

*Eta horrela jasota gera dadin eta bere ondorioetarako, Alkatearen oniritzia jasota eta bere aginduz, luzatzen da ziurtagiri hau. Azaroaren 26ko, 2568/1986 Errege Dekretuak 206 artikuluan xedatutako oharra espresuki eginez eta akta onartzerakoan testuari egin dakioken zuzenketen kalterik gabe, Getarian, 2023ko irailaren 26an.*

<b>Sinatzaileak:</b>	Idazkari Kontu-Hartzailea MARIA ZENDEGI ZELAIA ALKATEAK HARITZ ALBERDI ARRILLAGA
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo Interneteko orrialde honetara: <a href="https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAA4BCLR.6lwc">https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/39/AAA4BCLR.6lwc</a>	



**Getariako Udala**

2023KOFO0001